Управление образования администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

ПРИКАЗ
от 21 августа 2023 г                                                                                                              № 552

с. Выльгорт

О деятельности муниципальных

опорно-методических площадок

в дошкольных организациях района

 В целях контроля реализации муниципального проекта «Управление качеством

образования по результатам» по направлению «опорно-методические площадки» в

дошкольных организациях Сыктывдинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Муниципальная опорно-методическая площадка» сроком на три

учебных года с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2027 года в рамках реализации

муниципального проекта «Управление качеством образования по результатам»:

1.1. МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт;

1.2. МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида» с. Выльгорт;

1.3.  МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида» с. Выльгорт.

2. Утвердить направления деятельности муниципальных опорно-методических площадок:

2.1. МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт «Здоровый

дошкольник»;

2.2. МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида» с. Выльгорт по нравственно-

патриотическому воспитанию «Растим патриотов»;

2.3.  МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида» с. Выльгорт «Современные

подходы к организации развивающей предметно-пространственной среды в

дошкольных образовательных организациях».

3. Назначить координатором муниципальных опорно-методических площадок Кулышеву

Л.Г., методиста Управления образования АМР «Сыктывдинский».

4. Назначить руководителями муниципальных опорно-методических площадок

4.1. Гичка Т.Т., заведующего МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с.

Выльгорт;

4.2. Пономарёву В.В., заведующего МБДОУ «Детский сад №8 комбинированного вида» с.

Выльгорт;

4.3. Осипову М.В., заведующего МБДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида» с.

Выльгорт.

5. Руководителям муниципальных опорно-методических площадок (Гичка Т.Т.,

Пономарёва В.В., Осипова М.В.):

5.1. Предоставить программы муниципальных опорно-методических площадок, в т.ч. с

применением дистанционных технологий, управление образования (Кулышевой Л.Г.) не

позднее 01 сентября 2023 г.

6. Координатору муниципальных опорно-методических площадок (Кулышева Л.Г.):

6.1. Систематизировать выполнение программ муниципальных опорно-методических

площадок с обратной связью с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2027 года.

6.2. Систематизировать выполнение отчетов по реализации программ муниципальных

опорно-методических площадок с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2027 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим центром

Управления образования АМР «Сыктывдинский» Сокольникову А.С.

Начальник                                                                                                         Н.Н. Панюкова

Кулышева Л.Г., 8213071124